平成 23 年 12 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ザ ッ パ ラ ス

（コード番号 3770 東証第一部）

本社所在地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長   川 嶋 真 理

問 合 せ 先  管 理 グ ル ー プ  ゼ ネ ラ ル マ ネ ジ ャ ー 斉 藤 征 晃

Ｔ Ｅ Ｌ    0 3 - 5 4 7 5 - 7 1 3 3 （ 代 表 ）

Ｕ Ｒ Ｌ    h t t p : / / w w w . z a p p a l l a s . c o m /

事業譲受に関するお知らせ

当社は、楽天株式会社の運営するプロフィールサイト「前略プロフィール」を下記の通り譲り受けることとなりました

のでお知らせいたします。

記

１． 事業譲受の事由

 当社は、フィーチャーフォン、スマートフォン向けに「占い」を中心としたデジタルコンテンツの提供を行なっておりま

す。この度、プロフィールサイト「前略プロフィール」を譲り受けることで、当社のデジタルコンテンツの拡充を図ってま

いります。

２． 事業譲受の概要

 プロフィールサイト「前略プロフィール」のシステム・ソフトウェア及び付随する各種契約

３． 相手先の概要

（１） 名 称 楽天株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川 4 丁目 12 番３号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史

（４） 事 業 内 容 総合インターネット・サービス業

（５） 資 本 金 107,779 百万円（平成 22 年 12 月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成９年２月７日

４． 日程

（１） 事業譲渡契約締結日 平成 23 年 12 月 15 日

（２） 事 業 譲 受 日 平成 24 年１月 1 日（予定）

５． 業績への影響

当該事業の譲受による当社連結業績への影響は軽微であります。